

## **Oris Tandlægerne A/S**

Skæringvej 88

8520 Lystrup

CVR-nr. 38325051

## **Årsrapport 11.01.2017 - 31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Bach

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Oris Tandlægerne A/S  
Skæringvej 88  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 38325051

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 11.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Christel Arpalice Piron, formand  
Carl-Otto Hedegaard  
Søren Bach

### Direktion

Søren Bach

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som tandlægekædeskab og i den forbindelse udøve drift og administration af tandlægeklinikker samt direkte eller indirekte besidde ejerandele samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskabsår, og i den henseende anses årets resultat på (907) t.kr. for at være tilfredsstillende.

Selskabet har i året tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Tabet er opstået som følge af, at det er selskabets første regnskabsår.

Selskabets aktionær har efter balancedagen ydet et skattefrit tilskud på 500 t.kr. til selskabet, hvorved ledelsen anser kapitalen for reableret.

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor perioden omfatter 11.01.2017 – 31.12.2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(1.414.637)</b>
Personaleomkostninger	1	(2.627.589)
Af- og nedskrivninger		<u>(5.462.728)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(9.504.954)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.445.836
Andre finansielle indtægter		9.730
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.155.601)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.204.989)</b>
Skat af årets resultat		<u>2.297.694</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(907.295)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(907.295)</u>
		<b><u>(907.295)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		568.809
Goodwill		45.536.087
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b><u>46.104.896</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.515.591
Indretning af lejede lokaler		62.319
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>18.577.910</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.495.836
Deposita		37.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>7.533.336</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>72.216.142</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.408.664
Udskudt skat		2.297.694
Andre tilgodehavender		794.852
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.501.210</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.267.705</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.768.915</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>83.985.057</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.445.836
Overført overskud eller underskud		<u>(7.903.131)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>42.705</u></b>
Bankgæld		<u>7.504.239</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.504.239</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.741.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser		336.734
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.093.096
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.480.000
Anden gæld		<u>786.427</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>76.438.113</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.942.352</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>83.985.057</u></b>
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	450.000	0	0
Overført fra overkurs	0	(450.000)	0	450.000
Årets resultat	0	0	7.445.836	(8.353.131)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>7.445.836</b>	<b>(7.903.131)</b>
				<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse				950.000
Overført fra overkurs				0
Årets resultat				(907.295)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>42.705</b>

## Noter

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	2.407.150
Andre omkostninger til social sikring	15.086
Andre personaleomkostninger	205.353
	<b>2.627.589</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>
	<b>Erhver-</b>
	<b>vede</b>
	<b>immaterielle</b>
	<b>anlægs-</b>
	<b>aktiver</b>
	<b>kr.</b>
	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	649.620
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>649.620</b>
Årets afskrivninger	(80.811)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(80.811)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>568.809</b>
	<b>Andre</b>
	<b>anlæg,</b>
	<b>drifts-</b>
	<b>materiel og</b>
	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>
	<b>Indretning</b>
	<b>af lejede</b>
	<b>lokaler</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	21.864.710
Afgange	(362.050)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.502.660</b>
Årets afskrivninger	(2.987.069)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.987.069)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.515.591</b>
	<b>62.319</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange	50.000	37.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>37.500</b>
Andel af årets resultat	7.445.836	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.445.836</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.495.836</b>	<b>37.500</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Kædeinteressenten Oris Tandlægerne ApS	Lystrup	ApS	100,0

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet Urbach ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatt på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 38 t.kr.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant for 60.000 t.kr. i andre anlæg, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender for salg.
